
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA GERAL

PORTARIA N° 32, DE 26 DE JANEIRO DE 2018 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso de suas

atribuições que lhe confere o artigo 1º da Portaria PGR/MPF nº 440, de 3 de junho de 2015, resolve:

Art. 1º Remanejar os cargos abaixo relacionados, conforme o quadro a seguir: 

VAGA LEI
ORIGEM (Situação anterior) DESTINO (Situação atual)

HISTÓRICO
CARGO UNIDADE CARGO UNIDADE

13675 12321
Técnico do 
MPU/Administração

Procuradoria 
Geral da 
República

Técnico do MPU/Apoio 
Técnico-
Administrativo/Tecnologia 
da Informação e 
Comunicação

Procuradoria 
da República 
no Estado do 
Tocantins

Vacância – 
JOSE HANIEL 
DE SOUZA 
BARROS, 
CPF: 
688.170.291-49
– PT/SGP - 
125, de 
17/01/2018, 
DOU de 
19/01/2018.

13801 12321

Técnico do MPU/Apoio 
Técnico-
Administrativo/Tecnologi
a da Informação e 
Comunicação

Procuradoria da
República no 
Estado do 
Tocantins

Técnico do 
MPU/Administração

Procuradoria 
Geral da 
República

Lei 
12.321/2010.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ALEXANDRE CAMANHO DE ASSIS 

Este  texto  não  substitui  o  publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,    30     jan  .  201  8  .  Caderno  
Administrativo, p. 1.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/130758
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/130758
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2007-2010/2010/Lei/L12321.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2007-2010/2010/Lei/L12321.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/30067

